

Rypin, 28 września 2021 r.

ZP.271.3.3.2021

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: *postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn. „Rypińska Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.”*
Numer postępowania ZP.271.3.2021

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

Działając zgodnie z art. 135 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 1129 z późn. zm.) wyjaśniam treść zapytań, które wpłynęły 23 września 2021 roku i zmieniam treść SWZ w następujący sposób.

Pytanie 1

Umowa - §12 ust. 7

Zamawiający określił, iż w pewnych okolicznościach złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu do słów „Złożenie reklamacji w żadnym przypadku nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności. Po rozpatrzeniu przez Wykonawcę reklamacji w zakresie rozliczeń, Zamawiającemu zostanie wystawiona stosowna korekta faktury.”

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 2

Umowa - § 12 ust. 8

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za rzetelność danych, przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 3

Umowa - § 12 ust. 9

Informujemy, że w chwili podpisywania umowy nie będzie jeszcze znany nr konta bankowego na jaki należy dokonywać płatności. Indywidualny nr konta na jaki należy uiszczać opłatę wskazywany będzie każdorazowo w wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści:
„Zamawiający dokona zapłaty wynagrodzenia wynikającego z Faktur rozliczeniowych Wykonawcy przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze VAT(…)”.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zgodnie z treścią przywołanego ustępu „Wykonawca przed terminem płatności pierwszej faktury przedstawi (...)”, czyli po wystawieniu faktury. Tym samym wykonawca ma 21 dni (termin płatności 21 dni od daty wpływu) na przekazanie zamawiającemu na piśmie numerów rachunków.

Pytanie 4

Umowa - §13

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający akceptuje przedstawione rozwiązanie.

Pytanie 5

Umowa - §13

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian

Pytanie 6

Umowa - §14 ust. 2

Zwracamy się z prośbą o zmianę powyższego na zapis o treści: „2. Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian

Pytanie 7

Umowa - §18 ust. 5 i 6

Zwracamy uwagę na fakt, iż wskazany w przedmiotowym zapisie termin na zapłatę noty obciążeniowej może być niemożliwy do spełnienia z przyczyn obiektywnie niezależnych od Wykonawcy, zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu na zapłatę noty obciążeniowej do 14 dni od daty wpływu do Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 8

Umowa - §18 ust. 7

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż „ Zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która była zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.“

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian

Pytanie 9

Umowa - §19

W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji czy Beneficjent/Beneficjenci w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, przyjmą gwarancję wystawioną w formie elektronicznej?

Odpowiedź

Tak zamawiający zaakceptuje gwarancję wystawioną w formie elektronicznej zgodnie z zapisami SWZ Rozdział XVI pkt 15 „(...) W przypadku wniesienia zabezpieczenia w innej formie niż w pieniądzu w formie elektronicznej zwrot zabezpieczenia, o ile nic innego nie wynika z treści Gwarancji/Poręczenia następuje poprzez złożenie Gwarantowi/Poręczycielowi oświadczenia (na piśmie lub w formie elektronicznej) o zwolnieniu zabezpieczenia na wskazany przez niego na adres korespondencyjny lub adres e-mail.”

Pytanie 10

Umowa - §19

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający w dniu rozstrzygnięcia postępowania lub w następnym dniu roboczym przekaże Wykonawcy informację o adresach mailowych (w przypadku gwarancji wystawianych w formie elektronicznej) bądź adresach wraz ze wskazaniem osoby z imienia i nazwiska (w przypadku gwarancji wystawianych w formie tradycyjnej), na które mają zostać przesłane dokumenty potwierdzające udzielenia zabezpieczenia należącego do wykonania umowy (gwarancje bankowe) oraz informację o rachunkach bankowych, na które mają być wnoszone zabezpieczenia w formie pieniężnej.

Odpowiedź

Zamawiający przekażą dane dla potrzeb wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy (numer rachunku bankowego lub adres e-mail) po uzyskaniu informacji od Wykonawcy, w jakiej formie zabezpieczenie będzie wnoszone:

Rozdział XVI pkt 10 „Zabezpieczenie wnoszone w pieniądzu wykonawca wpłaci przelewem na rachunki bankowe wskazane przez poszczególnych zamawiających (stronę umowy) na piśmie bądź drogą elektroniczną.”

W przypadku gwarancji składanej na piśmie (w formie papierowej) właściwym adresem do jej złożenia będą adresy poszczególnych Stron umowy.

Pytanie 11

Umowa §19 ust 6 i SWZ

Jeżeli zabezpieczenie złożono w innej formie niż w pieniądzu, Zamawiający zwraca zabezpieczenie w terminie i na zasadach określonych w ust. 4, w sposób właściwy dla instytucji stanowiącej zabezpieczenie. W przypadku wniesienia zabezpieczenia w formie elektronicznej zwrot zabezpieczenia, nastąpi poprzez złożenie Gwarantowi/ Poręczycielowi (na piśmie lub w formie elektronicznej na wskazany przez niego na adres korespondencyjny lub adres e-mail) oświadczenia o zwolnieniu zabezpieczenia, o ile zapisy Gwarancji/Poręczenia nie przewidują innej formy zwrotu. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie ww. zapisów informujemy, iż gwarancja wygasa w terminie ważności i po tym terminie wygasają zobowiązania Gwaranta z tytułu wystawienia gwarancji, a więc nie ma konieczności wysyłania dodatkowego oświadczenia Beneficjenta o zwolnieniu Gwaranta. Jeśli chodzi o zwolnienie Gwaranta przez Beneficjenta z jego zobowiązań przed terminem ważności gwarancji, to Beneficjent zawsze może zwolnić Gwaranta z jego zobowiązań przed terminem ważności gwarancji, niezależnie od tego czy gwarancja w swojej treści ma zapis czy nie. Pismo Beneficjent kieruje na adres Banku (w treści gwarancji adres zawsze jest podany) w sposób określony jak przy żądaniu zapłaty. Jeśli treść żądania przewiduje złożenie roszczenia w formie elektronicznej to jest podany e-mail i na ten sam adres mailowy, Beneficjent może wysłać zwolnienie Gwaranta.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zgodnie z dyspozycją art. 453 ust.1 ustawy Pzp „Zamawiający zwraca zabezpieczenie w terminie ...”

Pytanie 12

SWZ - punkt 7 i ppk 5) rozdziału XVI

W SWZ rozdz. XVI pkt 7) wskazuje termin na zapłacenie kwoty gwarancji w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania od Gwaranta pisemnego wezwania do zapłaty, natomiast ppkt 5) tego punktu wskazuje termin 30 dni od daty wpływu żądania zapłaty do Gwaranta, prosimy o ujednoczenie zapisów.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany treści ppkt 5 Rozdział XVI SWZ pkt 7, który otrzymuje brzmienie:

„5) zobowiązanie gwaranta do zapłacenia kwoty gwarancji na pierwsze pisemne żądanie zamawiającego w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez wykonawcę w terminie nie dłuższym **14** dni od daty wpływu żądania zapłaty do Gwaranta”

Pytanie13

SWZ – rozdz.XVIII - projektowanie postanowienia umowy.


Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów w formie elektronicznej, tj. kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów do Wykonawcy?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie umów w formie elektronicznej.

W przypadku konieczności podpisania umów drogą korespondencyjną zastosowanie będą miały zapisy Rozdziału XX pkt 4 SWZ.

Z up. Burmistrza Miasta Rypin


Magdalena Balińska
Z-ca Burmistrza Miasta Rypin